
 

事 務 連 絡  

令和７年８月２６日  

 

会員事業者 各位 

 

（公社）沖縄県トラック協会 

（ 公 印 省 略 ）  

 

 

関係法令改正について 

 

 

平素は、当協会の業務運営に格別なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標記について沖縄総合事務局より関係法令改正の通知がありましたので、お知ら

せいたします。 

詳細につきましては、下記ＵＲＬをご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

【内容】 

・「一般貨物自動車運送事業及び特定貨物自動車運送事業の許可申請事案の処理方針

について」の一部改正について 

・「一般貨物自動車運送事業及び特定貨物自動車運送事業の事業計画変更等に関する

処理方針について」の一部改正について 

・「一般貨物自動車運送事業及び特定貨物自動車運送事業の許可等に係る標準処理期

間について」の一部改正について 

・「「一般貨物自動車運送事業の許可等の申請に係る法令試験の実施について」の一部

改正について 

 

 

 

 


